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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-07-2014 - 
30-06-2015 for Handelsaktieselskabet B.F.C.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30-06-2015 samt af resultatet af koncernens og selskabets 
aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01-07-2014 - 30-06-2015.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
 
Næstved, den 29-12-2015

Direktion

Kurt Hansen

Bestyrelse

Kurt Erling Bang Christensen Thomas Vennick Christensen Kurt  Hansen

Formand
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Til kapitalejerne i Handelsaktieselskabet B.F.C
 

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Handelsaktieselskabet B.F.C for regnskabsåret 01-07-2014 
- 30-06-2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som 
selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. 
Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. 
Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder 
vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens 
udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om 
effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 
koncernregnskabet og årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30-06-2015  samt af resultatet af koncernens og selskabets 
aktiviteter samt koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01-07-2014 - 30-06-2015 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på noten "Usikkerhed om indregning og 
måling". Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden om indregning og måling.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, 
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet. 
 

Næstved, 29-12-2015

Multi Revision I/S

Statsautoriseret revisionsinteressentskab

Kenneth Bach Holmegaard

Statsautoriseret revisor
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Virksomheden Handelsaktieselskabet B.F.C

Broksøvej 79 

Skuderløse

4690 Haslev

Telefon 56363636

CVR-nr. 17561928

Regnskabsår 01-07-2014 - 30-06-2015

Bestyrelse Kurt Erling Bang Christensen, Formand

Thomas Vennick Christensen

Kurt  Hansen

Direktion Kurt Hansen

Revisor Multi Revision I/S

Statsautoriseret revisionsinteressentskab

Ringstedgade 82

4700 Næstved

CVR-nr.: 31929342
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Koncernens væsentligste aktiviteter
Koncernens og Handelsaktieselskabet B.F.C hovedaktiviteter består i udvikling, fremstilling og salg af haner med 
højteknologiske specifikationer, hovedsageligt til olie- og gasindustrien, og i mindre grad til drikkevand, spildevand 
og opvarmning.
 
Fundamentale fejl
Der er konstateret fejl i årsrapporten for 2013/14.
 
Koncern
Fejlen er relateret til koncernens behandling af varebeholdninger, hvilket også har effekt på moderselskabets 
værdiansættelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 
 
Fejlene er relateret til følgende to områder:
 
Koncernens lager har ikke været værdiansat korrekt i overenstemmelse med koncernens egne 
regnskabsprincipper. Dette betyder at nogle dele af lageret, i tidligere år, har været målt under kostpris, hvilket 
ville resultere i en for høj profit i det år, hvor salget af disse dele af lageret blev realiseret.
Ydermere har koncernen identificeret fejl i nogle nøgle celler i det regneark, som blev brugt til at beregne den 
endelige lagerværdi på balancedagen.
Rettelsen af disse fejl har resulteret i at koncernens lager er steget med T.DKK 3.462.
 
Effekten af de fundamentale fejl på årets resultat er T.DKK +152.
 
Effekten af de fundamentale fejl på egenkapitalen er T.DKK +2.638.
 
Der er foretage tilpasning af sammenligningstallene.
 
Moderselskabet
Ovenstående har haft indvikning på værdiansættelsen af kapitalandele i moderselskabet. Dette betyder at 
kapitalandele er indregnet på ny efter ovenstående rettelser.
 
Rettelsen af disse fejl har resulteret i at moderselskabets kapitalandele er forhøjet med T.DKK 2.638.
 
Effekten af de fundamentale fejl på årets resultat er T.DKK +152.
 
Effekten af de fundamentale fejl på egenkapitalen er T.DKK +2.638.
 
Der er foretage tilpasning af sammenligningstallene. 
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er en væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af værdien af en del af koncernens varebeholdninger. 
Denne del af lageret har en regnskabsmæssig værdi d. 30.06.2015 på 3.2 millioner kroner fordelt på varer under 
fremstilling med 2,5 millioner kroner og 0,7 millioner kroner på færdigvarer. Denne del af lageret er allerede 
nedskrevet af ledelsen og derfor vurderer ledelsen at den fulde regnskabsmæssig værdi vil blive indtjent i 
fremtidige år.
 
Væsentlige ændringer i regnskabsmæssige skøn
Koncernen har et standardvarelager der udgør en mindre værdi. Ledelsen har opdateret procedurerne for 
værdiansættelse af denne del af varebeholdningerne, således at en fuld optælling nu gennemføres. Dette er mere 
pålideligt end i det tidligere år, hvor et estimat blev anvendt. 
Ændringen resulterer i en højere værdi svarende til T.DKK 1.020 mere end inkluderet i sidste års årsrapport. 
Ændringen har en positiv effekt på årets resultat før skat med et beløb på T.DKK 1.020.
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I flere år har koncernen haft et lager designet til det amerikanske marked. Dette lager har været en del af 
beskrivelsen i noten "Usikkerhed ved indregning og måling" i tidligere år og dette er stadig tilfældet i årsrapporten 
for indeværende år. Dette lager har været nedskrevet i tidligere år, men eftersom koncernen fortsat har meget 
begrænset omsætning fra dette lager, har ledelsen besluttet at foretage en yderligere nedskrivning af dette lager 
med DKK 1,1 million i årsrapporten for indeværende år.  Dette påvirker årets resultat før skat med T.DKK 1,1 
million. 
 
Usædvanlige forhold
Koncernens finansielle stilling og resultaterne af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 2014/15 har ikke været 
påvirket af nogle usædvanlige forhold, udover dem som er nævnt i ledelsesberetningen.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernens udvikling har fulgt den planlagte udvikling for de første fire måneder af 2014/15, da et dramatisk fald i 
olieprisen forårsagede en total opbremsning på vores primære markeder, med et tab på T.DKK 4.317 før skat som 
følge, samt en balance på T.DKK 77.904 og egenkapital på T.DKK 21.891 pr. 30. juni 2015. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Koncernens finansielle situation har ikke været betydeligt påvirket af begivenheder efter regnskabsårets afslutning, 
bortset fra dem omtalt i årsrapporten.
 
Forventninger til fremtiden
Et ophør af aktiviteter i Nordsøen gjore behovet for at eskalere vores aktiviteter i Mellemøsten mere aktuelle end 
nogensinde før, og vi forventer, med de aktiviteter, vi har gennemført, en positiv udviklingen i selskabets 
aktiviteter i de kommende år.
 
Koncernen har et stærk og anerkendt globalt brand og er accepteret som leverandør af specielle ventiler og kendt
for at være i stand til at levere til tiden. Koncernen har formået at færdiggøre alle agent aftaler i Mellemøsten
indenfor dette regnskabsår, og vi forventer derfor, at vi i de kommende år vil øge vores omsætning væsentligt i 
Mellemøsten.
 
Vi har også brugt nogle ressourcer på at være repræsenteret i Iran; et område, hvor vores produkter allerede er 
godt kendt, da selskabet tidligere har haft salg i dette land. Vi forventer at deltage i delegationen, der bliver 
arrangeret af det danske udenrigsministerium, de skal besøge Iran i februar 2016, hvor vores agent i Iran og 
Mellemøstens kontorer vil repræsentere selskabet. USA skaber stadig problemer, men vi har fuld aktivitet i Alaska, 
som den eneste stat. For resten af USA forventer vi, at ved udgangen af dette kalenderår vil der være lavet 
samarbejdsaftaler, der vil give os adgang til salgskontorer i alle stater i USA.
 
Selskabet vil bevare sit kontor i Dubai og forventer, som tidligere nævnt, at høste frugterne af denne investering i 
det kommende år.
 
Vi har også formået at skabe kontakt til flere operatører af gas distributionslinjer, både i Europa og i Mellemøsten, 
og vi er godt i gang med at lægge sidste hånd på de nødvendige godkendelser for at kunne levere til
disse operatører. Vi forventer at have et fuldstændigt overblik over det samlede marked for de næste fem år ved 
udgangen af dette kalenderår.
 
Vi har i de seneste år har været aggressive på markedet og har haft et stærkt fokus på de kunder og de projekter, vi 
ønsker at have kontakt til, for at opnå de rigtige ordrer, der passer ind i vores setup, og vi mener at fortsætte 
denne politik fremover. 
 
Risikoforhold
Koncernen vurderer ikke, at der er særlige risici knyttet til driften af koncernens virksomhed.
 
 
 
 



Handelsaktieselskabet B.F.C

Ledelsesberetning

- 9 -

Miljøforhold
Selskabet har en gyldig miljøgodkendelse, der omfatter alle de processer, som virksomheden udfører. Selskabet er 
under overvågning af det danske ministerium for miljø og følger naturligvis alle de regler og bestemmelser, der er 
fastsat af regeringen.
 
Ændringer i den nationale lovgivning har resulteret i, at virksomheden nu vurderes på et mere lempeligt niveau.
 
Filialer
Koncernen har et salgskontor beliggende i Dubai, dette varetager koncernens salg i Mellemøsten.
 
Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Koncernen har ikke en særlig forskning- og udviklingsafdeling. Disse aktiviteter ligger under teknisk afdeling, hvor 
der foregår en løbende udvikling af vore produkter, således koncernen fortsat kan være markedsledende indenfor 
sit felt.
 
Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport
Årets resultat for 2014/2015 har været utilfredsstillende og indfrier ikke forventningerne fra årsrapporten 
2013/2014.
 
Forventninger for 2015/16
Koncernen forventer at vende rentabiliteten for året 2015/16. Forventningerne er baseret på
følgende antagelser:
- Koncernen har lavet nye aftaler, som vil sænke selskabets driftsomkostninger med ca. DKK 3
millioner for året 2015/2016 .
- Koncernens lager pr. 30 Juni 2015 omfatter færdigvarer med en samlet omsætning på omkring DKK 7,2 mio,
hvoraf kunden har forudbetalt 70%, men leveringen afventer indtil marts 2016. Når levering sker vil de 7,2 
millioner kroner blive indregnet som omsætning og overskuddet fra dette vil indgå i resultatet.
- De første 3 måneder af 2015/16 har udviklet sig bedre end forventet. Koncernen har realiseret højere
indtægter og et højere nettoresultat end budgettet for disse 3 måneder.
- Ordreindgangen for de første 3 måneder er foran budgettet for 2015/16 .
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Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal opgjort i T.DKK:

2014/15 2013/14 2012/13 2011/12 2010/11

Koncern

Resultat      

     

Nettoomsætning 77.179 92.016 81.914 75.766 51.380

Resultat før finansielle 
poster -3.882 9.144 2.051 6.214 1.669

Resultat af finansielle poster -3.423 -4.196 -2.542 -2.389 -2.493

Årets resultat -5.953 3.887 223 3.017 -759

     

Balance      

     

Balancesum 87.402 93.474 75.536 68.664 55.168

Egenkapital 7.166 13.120 6.677 6.454 3.899

     

Pengestrømme      

     

Fra driftsaktivitet -2.503 -4.747 -5.622 -82 -1.640

Fra investeringsaktivitet -42 -2.051 -2.179 -4.190 271

Heraf investering i 
materielle anlægsaktiver -197 -2.051 -3.014 4.190 -271

Fra finansieringsaktivitet 2.572 7.022 5.482 954 -4.226

Årets forskydning i likvider -3.639 -2.449 -2.485 -3.318 -5.595

     

Antal medarbejdere 83 84 86 65 61

     

Nøgletal i %      

     

Overskudsgrad -5,2 9,9 2,5 8,2 3,2

Afkastningsgrad -4,4 9,8 2,7 9,2 3

Soliditetsgrad 8,2 14 8,8 9,6 6

Forrentning af egenkapital -66,2 44,4 3,4 58,2 -20,4
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Handelsaktieselskabet B.F.C for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Ændret regnskabspraksis
Den anvendte regnskabspraksis er ændret på følgende områder:
 
- Salg af skrot er ikke længere indregnet som anden driftsindtægt, men som omsætning. Ændringen har ikke 

betydning for årets resultat. Sammenligningstallene er tilpasset på dette område.
 
Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. 
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens 
opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og 
omkostninger.
 
Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. 
Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til 
balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders 
egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra 
gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den 
samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes 
valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i 
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.
 
Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Handelsaktieselskabet B.F.C og dattervirksomheder, hvori 
Handelsaktieselskabet B.F.C direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden 
måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af 
stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede 
virksomheder, jf. koncernoversigten.
 
Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne 
mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de 
konsoliderede virksomheder.
 
Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af 
nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller 
afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. 
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Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.
 

Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel
leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne,
beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets
øvrige anlægsaktiver.
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
 
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes
lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
 

Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er 
gennemført. Dette anses at være tilfældet, når 
 
� Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
� der foreligger en forpligtende salgsaftale,
� salgsprisen er fastlagt, og indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes 

modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
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Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets 
omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, elektricitet, fragt, brændsel, opvarmning af produktion 
m.v.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger, afskrivninger m.v.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, 
herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, feriepenge, pensioner, social sikring samt øvrige 
personaleomkostnimnger m.v.
 
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders 
resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.
 
I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de 
associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser 
samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske 
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i 
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.
 
Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af 
selskabsskat med skattemyndighederne.
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med 
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til 
nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.
 
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat  herunder som følge af ændring i 
skattesats  indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i 
egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.
 

Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
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det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 20 år 0%

Produktionsanlæg og maskiner 5-40 år 0-15%

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
retningslinjer som købte aktiver.
 
Kostprisen for finansielt leasede aktiver måles til det laveste beløb af anskaffelsespriserne ifølge 
leasingkontrakterne og nutidsværdien af leasingydelserne, opgjort på basis af leasingkontrakternes interne renter.
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede 
koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill 
opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles 
til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er 
uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, 
der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af 
årsrapporten for Handelsaktieselskabet B.F.C, bindes ikke på opskrivningsreserven.
 
Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i 
normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer 
og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder 
direkte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, 
fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til fabriksadministration m.v.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som skatteværdien af 
alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over 
låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 

Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante 
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver 
minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Forklaring af nøgletal
 

Overskudsgrad = Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad = Resultat før finansielle poster X 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad = Egenkapital ultimo X 100

Samlede aktiver

Egenkapitalens forrentning = Årets resultat X 100

Gns. egenkapital
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2014/15

kr.  
 2013/14

kr.
 2014/15

kr. 
 2013/14

kr.    

Nettoomsætning 77.178.914
 

92.015.729
 

0
 

0

Ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under 
fremstilling 834.624

 
7.138.591

 
0

 
0

Andre driftsindtægter 148.772
 

51.800
 

0
 

0

Omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer -31.581.733

 
-41.082.825

 
0

 
0

Andre eksterne 
omkostninger -12.990.277

 
-11.570.080

 
-1.428.726

 
-195.478

Bruttoresultat 33.590.300
 

46.553.215
 

-1.428.726
 

-195.478   

Personaleomkostninger 1 -34.673.280
 

-35.893.656
 

-180.000
 

-75.000

Af- og nedskrivninger af 
materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -1.599.113

 
-1.516.058

 
0

 
0

Nedskrivninger af 
omsætningsaktiver, bortset 
fra finansielle 
omsætningsaktiver -1.100.000

 
0

 
0

 
0

Andre driftsomkostninger -99.419
 

0
 

0
 

0

Driftsresultat -3.881.512
 

9.143.501
 

-1.608.726
 

-270.478   

Indtægter af kapitalandele i 
tilknyttede og associerede 
virksomheder 0

 
0

 
-3.706.290

 
4.821.049

Finansielle indtægter 2 217.041
 

101.053
 

244.840
 

201.877

Finansielle omkostninger 3 -3.640.197
 

-4.297.333
 

-1.219.065
 

-1.103.573

Resultat før skat -7.304.668
 

4.947.221
 

-6.289.241
 

3.648.875   

Skat af årets resultat 4 1.351.246
 

-1.060.478
 

335.819
 

237.868

Årets resultat -5.953.422
 

3.886.743
 

-5.953.422
 

3.886.743   

   

Forslag til 
resultatdisponering

   

Reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode 0

 
0

 
-3.706.290

 
4.821.048

Reserve for opskrivninger -100.000
 

-100.000
 

0
 

0

Overført resultat -5.853.422
 

3.986.743
 

-2.247.132
 

-934.305

-5.953.422
 

3.886.743
 

-5.953.422
 

3.886.743



Handelsaktieselskabet B.F.C

Balance 30. juni 2015

- 18 -

Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2015
kr.  

 2014
kr.

 2015
kr. 

 2014
kr. 

Aktiver
   

   

Goodwill 5 0
 

15.000
 

0
 

0

Immaterielle anlægsaktiver 0
 

15.000
 

0
 

0   

Grunde og bygninger 6 311.712
 

212.169
 

0
 

0

Produktionsanlæg og 
maskiner 7 15.274.228

 
16.348.608

 
0

 
0

Andre anlæg, driftsmateriel 
og inventar 8 3.169.436

 
3.859.449

 
0

 
0

Materielle anlægsaktiver 18.755.376
 

20.420.226
 

0
 

0   

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 9, 10 0

 
0

 
24.689.312

 
28.395.702

Kapitalandele i associerede 
virksomheder

10, 
11 0

 
0

 
0

 
0

Andre tilgodehavender 1.997.355
 

1.946.601
 

0
 

0

Finansielle anlægsaktiver 1.997.355
 

1.946.601
 

24.689.312
 

28.395.702   

Anlægsaktiver 20.752.731
 

22.381.827
 

24.689.312
 

28.395.702   

Råvarer og hjælpematerialer 5.202.191
 

5.249.788
 

0
 

0

Varer under fremstilling 30.070.660
 

37.439.653
 

0
 

0

Fremstillede varer og 
handelsvarer 12.660.773

 
5.557.146

 
0

 
0

Varebeholdninger 47.933.624
 

48.246.587
 

0
 

0   

Tilgodehavender fra salg og 
tjenesteydelser 14.999.645

 
19.263.625

 
0

 
0

Tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder 0

 
0

 
3.960.077

 
4.261.429

Andre tilgodehavender 2.096.826
 

1.640.359
 

41.880
 

51.000

Periodeafgrænsningsposter 799.350
 

1.180.934
 

0
 

0

Udskudte skatteaktiver 556.775
 

524.440
 

556.775
 

524.440

Tilgodehavender 18.452.596
 

22.609.358
 

4.558.732
 

4.836.869   

Likvide beholdninger 263.126
 

235.834
 

17.072
 

0   

Omsætningsaktiver 66.649.346
 

71.091.779
 

4.575.804
 

4.836.869   

Aktiver 87.402.077
 

93.473.606
 

29.265.116
 

33.232.571   
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2015
kr.  

 2014
kr.

 2015
kr. 

 2014
kr. 

Passiver
   

   

Virksomhedskapital 4.000.000
 

4.000.000
 

4.000.000
 

4.000.000

Reserve for opskrivninger 1.545.760
 

1.645.760
 

0
 

0

Reserve for nettoopskrivning 
efter den indre værdis 
metode 0

 
0

 
23.339.312

 
27.045.701

Overført resultat 1.620.424
 

7.473.947
 

-20.173.128
 

-17.925.994

Egenkapital 12 7.166.184
 

13.119.707
 

7.166.184
 

13.119.707   

Hensættelser til udskudt skat 13 4.655.302
 

5.475.982
 

0
 

0

Hensatte forpligtelser 4.655.302
 

5.475.982
 

0
 

0   

Gæld til banker 1.956.524
 

2.916.865
 

0
 

0

Gæld til tilknyttede 
virksomheder 0

 
0

 
21.380.054

 
19.927.264

Anden gæld 8.009.788
 

7.874.015
 

0
 

0

Ansvarlige lån og andre 
tilbagetrukne kreditorkrav 15 10.242.000

 
10.242.000

 
0

 
0

Langfristede 
gældsforpligtelser 14 20.208.312

 
21.032.880

 
21.380.054

 
19.927.264   

Gæld til banker 25.500.098
 

23.024.028
 

0
 

0

Modtagne forudbetalinger 
fra kunder 10.828.692

 
9.587.999

 
0

 
0

Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 6.448.647

 
9.062.981

 
0

 
0

Selskabsskat 0
 

505.754
 

0
 

0

Anden gæld 12.594.842
 

11.664.275
 

718.878
 

185.600

Kortfristede 
gældsforpligtelser 55.372.279

 
53.845.037

 
718.878

 
185.600   

Gældsforpligtelser 75.580.591
 

74.877.917
 

22.098.932
 

20.112.864   

Passiver 87.402.077
 

93.473.606
 

29.265.116
 

33.232.571   

   

Eventualforpligtelser 16
   

Sikkerhedsstillelser og 
pantsætninger 17

   

Forpligtelser i henhold til 
leje- eller leasingkontrakter, 
der ikke er indregnet i 
balancen 18
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2014/15 2013/14

kr. kr.

Årets resultat -5.953.422 3.886.743

Afskrivninger 1.599.113 1.516.058

Renteindtægter og lignende indtægter -217.041 -101.053

Renteudgifter og lignende udgifter 3.640.197 4.297.333

Skat af årets resultat -1.351.246 1.060.478

Ændring i varebeholdninger 312.963 -8.709.811

Ændring i tilgodehavender fra salg 4.263.620 -6.339.000

Ændring i leverandørgæld mv. -2.614.334 1.884.000

Ændring i modtagne forudbetalinger 1.240.693 1.954.721

Pengestrøm fra drift før finansielle poster 920.543 -550.531

Renteindbetalinger og lignende 217.041 101.053

Renteudbetalinger og lignende -3.640.197 -4.297.333

Betalt selskabsskat 0 0

Pengestrøm fra driftsaktivitet -2.502.613 -4.746.811

Investeringer i anlægsaktiver -196.873 -2.050.647

Salg af materielle anlægsaktiver 155.000 0

Pengestrøm fra investeringsaktivitet -41.873 -2.050.647

Ændring i anden gæld 1.130.932 2.516.264

Ændring i bankgæld 1.515.729 4.326.028

Ændring i ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav 0 -953.000

Ændring i andre tilgodehavender -456.467 1.628.000

Ændring i periodeafgrænsningsposter 381.584 -495.000

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 2.571.778 7.022.292

Ændringer i likvider 27.292 224.834

Likvider, primo 235.834 11.000

Likvider, ultimo 263.126 235.834
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Koncern Moderselskab

2014/15 2013/14 2014/15 2013/14

kr. kr. kr. kr.

1. Personaleomkostninger
Lønninger 31.250.977 31.359.239 180.000 75.000

Pensioner 2.482.336 2.641.866 0 0

Omkostninger til social sikring 235.764 1.185.612 0 0

Andre personaleomkostninger 704.203 706.939 0 0

34.673.280 35.893.656 180.000 75.000

Vederlag til ledelsen udgør 
følgende:

Direktion og bestyrelse 1.900.966 2.107.665 415.625 225.000

1.900.966 2.107.665 415.625 225.000

Gennemsnitligt antal 
beskæftigede 83 84 0 0

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 217.041 101.053 0 0

Finansielle indtægter fra 
tilknyttede virksomheder 0 0 244.840 201.877

Finansielle indtægter i alt 217.041 101.053 244.840 201.877

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 3.640.197 4.297.333 1.219.065 1.103.573

Andre finansielle omkostninger i 
alt 3.640.197 4.297.333 1.219.065 1.103.573

4. Skat af årets resultat
Ændring af udskudt skat 1.351.246 -1.060.478 0 0

Regulering udskudt skat 0 0 335.819 237.868

Skat af årets resultat i alt 1.351.246 -1.060.478 335.819 237.868

5. Goodwill
Kostpris primo 180.000 180.000 0 0

Kostpris ultimo 180.000 180.000 0 0

Af- og nedskrivninger primo -165.000 -129.000 0 0

Årets afskrivninger -15.000 -36.000 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo -180.000 -165.000 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 15.000 0 0
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Koncern Moderselskab

2015 2014 2015 2014

kr. kr. kr. tkr.

6. Grunde og bygninger
Kostpris primo 251.339 251.339 0 0

Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 146.119 0 0 0

Afgang i årets løb -46.139 0 0 0

Kostpris ultimo 351.319 251.339 0 0

Af- og nedskrivninger primo -39.170 -32.887 0 0

Årets afskrivninger -16.348 -6.283 0 0

Tilbageførsel af af- og 
nedskrivninger på afhændede 
aktiver 15.911 0 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo -39.607 -39.170 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 311.712 212.169 0 0

7. Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo 34.553.760 32.605.656 0 0

Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 0 1.999.904 0 0

Afgang i årets løb -1.357.172 -51.800 0 0

Kostpris ultimo 33.196.588 34.553.760 0 0

Opskrivninger primo 2.327.680 2.327.680 0 0

Opskrivninger ultimo 2.327.680 2.327.680 0 0

Af- og nedskrivninger primo -20.532.832 -19.725.179 0 0

Årets afskrivninger -977.171 -859.453 0 0

Tilbageførsel af af- og 
nedskrivninger på afhændede 
aktiver 1.259.963 51.800 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo -20.250.040 -20.532.832 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 15.274.228 16.348.608 0 0

Regnskabsmæssig værdi af 
indregnede aktiver, der ikke ejes 
af virksomheden 1.728.106 1.853.000 0 0
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Koncern Moderselskab

2015 2014 2015 2014

kr. kr. kr. tkr.

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 5.670.620 5.652.984 0 0

Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 0 17.636 0 0

Afgang i årets løb -700.108 0 0 0

Kostpris ultimo 4.970.512 5.670.620 0 0

Af- og nedskrivninger primo -1.811.171 -1.196.749 0 0

Årets afskrivninger -590.594 -614.422 0 0

Tilbageførsel af af- og 
nedskrivninger på afhændede 
aktiver 600.689 0 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo -1.801.076 -1.811.171 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.169.436 3.859.449 0 0

Regnskabsmæssig værdi af 
indregnede aktiver, der ikke ejes 
af virksomheden 2.661.164 3.164.169 0 0

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 1.350.000 1.350.000

Kostpris ultimo 1.350.000 1.350.000

Opskrivninger primo 27.045.602 22.224.653

Årets resultat -3.706.290 4.820.949

Opskrivninger ultimo 23.339.312 27.045.602

Regnskabsmæssig værdi ultimo 24.689.312 28.395.602

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital Stemme og ejerandel

Brdr. Christensen Fabriker ApS Haslev, Danmark 1.150.000 100%

Brdr. Christensen ApS Haslev, Danmark 200.000 100%

10. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
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Koncern Moderselskab

2015 2014 2015 2014

kr. kr. kr. tkr.

11. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 34.000 34.000 0 0

Kostpris ultimo 34.000 34.000 0 0

Af- og nedskrivninger primo -34.000 -34.000 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo -34.000 -34.000 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 0 0 0

Kapitalandele i associerede virksomheder 
specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital Stemme og ejerandel

DEE-ANEL Limited Teleford, England TDKK 1 50%

12. Egenkapitalopgørelse

Koncern
 Virksomheds- 

kapital
 

Overført resultat
 Reserve for 

opskrivninger
 

I alt

Egenkapital primo
 

4.000.000
 

7.473.947
 

1.645.760
 

13.119.707

Forslag til årets resultatdisponering
 

0
 

-5.853.422
 

-100.000
 

-5.953.422

Egenkapital ultimo
 

4.000.000
 

1.620.525
 

1.545.760
 

7.166.285    

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Moderselskab
 Virksomheds- 

kapital
 Reserve for 

nettoopskrivning
 

Overført resultat
 

I alt

Egenkapital primo 
 

4.000.000
 

27.045.701
 

-17.925.994
 

13.119.707

Forslag til årets resultatdisponering
 

0
 

-3.706.290
 

-2.247.132
 

-5.953.422

Egenkapital ultimo
 

4.000.000
 

23.339.411
 

-20.173.126
 

7.166.285    

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

13. Hensættelser til udskudt skat
Udskudt skat måles på baggrund af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af:

Goodwill, grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, produktionsanlæg og maskiner, 
varebeholdning, periodeafgrænsningsposter, låneomkostninger samt skattemæssige underskud.
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14. Langfristede gældsforpligtelser
Af koncernens og moderselskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder T.DKK 0 efter mere end 5 år

15. Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav
Der er ansvarlig lånekapital i koncernen på DKK, 10,242 mio. Lånet er forfalden til betaling ved kreditors påkrav med 
seks måneders varsel, dog tidligst den 1/7 2016.
Der er ingen særlige vilkår for tilbagetrædelsen.

16. Eventualforpligtelser
Moder:
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor et af koncernselskabernes kreditinstitutter vedrørende 
dennes factoringaftale med koncernen.

Koncernen:
Datterselskaberne Brdr. Christensen ApS og Brdr. Christensens Fabriker ApS har overfor kreditinstitutter stillet 
selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Brdr. Christensen ApS, Brdr. Christensens Fabriker ApS og 
Handelsaktieselskabet B.F.C.

Alle selskaber der er tilknyttede indgår i sambeskatning hæfter derfor solidarisk for de skatter som vedrører
sambeskatningen.

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Koncern:
Til sikkerhed for engagementet med koncernens bankforbindelse har koncernen afgivet følgende sikkerheder:
Ejerpantebrev med sikkerhed i goodwill, driftsinventar og materiel nom. T.DKK 5.800.
Ejerpantebreve med sikkerhed i driftsmateriel nom. T.DKK 3.000.
Ejerpantebrev med sikkerhed i modeller nom. T. DKK 2.000.
Skadesløsbrev på nominelt T.DKK 20.000. Skadesløsbrevet giver sikkerhed i simple fordringer/varedebitorer, 
lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsmateriel.
Pant i et af selskabets likvide beholdninger med et beløb på T. DKK 240. 
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med T. DKK 27.288.
Andre tilgodehavender med T. DKK 1.299.

Til sikkerhed overfor kunder, har et af koncernens selskaber stillet arbejdsgarantier for nominelt T.DKK 1.026. 

Factoring:
Koncernen har en factoring aftale med et kreditinstitut, som har sikkerhed i fakturaer, der indgår i posten 
tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en bogført værdi på T.DKK 5.074.

18. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen
Koncernen:
Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende lejede lokaler. Den årlige leje udgør ca. DKK 3,6 mio, dog er denne 
nedsat for regnskabsåret 2015/16 til DKK 2,0 mio. Kontrakterne er uopsigelige indtil 1. april 2018 og den samlede 
forpligtelse udgør således ca. DKK 9,25 mio.

Koncernen har indgået leasingaftaler om leasing af driftsmateriel og kontorinventar hvor der resterer ydelser med en 
samlet værdi på T.DKK 60.
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19. Fundamentale fejl
Der er konstateret fejl i årsrapporten for 2013/14.

Koncern
Fejlen er relateret til koncernens behandling af varebeholdninger, hvilket også har effekt på moderselskabets 
værdiansættelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

Fejlene er relateret til følgende to områder:

Koncernens lager har ikke været værdiansat korrekt i overenstemmelse med koncernens egne regnskabsprincipper. 
Dette betyder at nogle dele af lageret, i tidligere år, har været målt under kostpris, hvilket ville resultere i en for høj 
profit i det år, hvor salget af disse dele af lageret blev realiseret.
Ydermere har koncernen identificeret fejl i nogle nøgle celler i det regneark, som blev brugt til at beregne den 
endelige lagerværdi på balancedagen.
Rettelsen af disse fejl har resulteret i at koncernens lager er steget med T.DKK 3.462.

Effekten af de fundamentale fejl på årets resultat er T.DKK +152.

Effekten af de fundamentale fejl på egenkapitalen er T.DKK +2.638.

Der er foretage tilpasning af sammenligningstallene.

Moderselskabet
Ovenstående har haft indvikning på værdiansættelsen af kapitalandele i moderselskabet. Dette betyder at 
kapitalandele er indregnet på ny efter ovenstående rettelser.

Rettelsen af disse fejl har resulteret i at moderselskabets kapitalandele er forhøjet med T.DKK 2.638.

Effekten af de fundamentale fejl på årets resultat er T.DKK +152.

Effekten af de fundamentale fejl på egenkapitalen er T.DKK +2.638.

Der er foretage tilpasning af sammenligningstallene.

20. Væsentlige ændringer i regnskabsmæssige skøn
Koncernen har et standardvarelager der udgør en mindre værdi. Ledelsen har opdateret procedurerne for 
værdiansættelse af denne del af varebeholdningerne, således at en fuld optælling nu gennemføres. Dette er mere 
pålideligt end i det tidligere år, hvor et estimat blev anvendt. 
Ændringen resulterer i en højere værdi svarende til T.DKK 1.020 mere end inkluderet i sidste års årsrapport. 
Ændringen har en positiv effekt på årets resultat før skat med et beløb på T.DKK 1.020.

I flere år har koncernen haft et lager designet til det amerikanske marked. Dette lager har været en del af 
beskrivelsen i noten "Usikkerhed ved indregning og måling" i tidligere år og dette er stadig tilfældet i årsrapporten 
for indeværende år. Dette lager har været nedskrevet i tidligere år, men eftersom koncernen fortsat har meget 
begrænset omsætning fra dette lager, har ledelsen besluttet at foretage en yderligere nedskrivning af dette lager 
med DKK 1,1 million i årsrapporten for indeværende år.  Dette påvirker årets resultat før skat med T.DKK 1,1 million.
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21. Nærtstående parter
Koncernen har følgende nærtstående parter:

Kurt Erling Bang Christensen, Broksøvej 77, 4690 Haslev er den ultimative ejer af koncernen.

KBC Industri A/S, Skuderløsevej 65, 4690 Haslev er et selskab kontrolleret af hovedaktionæren af denne koncern. 
Dette selskab er underleverandør til koncernen.

KBC Ejendomme A/S, Skuderløsevej 65, 4690 Haslev er et selskab der er kontrolleret af hovedaktionæren af denne 
koncern. Koncernen lejer lokaler hos KBC Ejendomme A/S på markedsvilkår.

Amardico 120 Ukraine LLC, Lviv region, 81400 Sambir, Promyslova str. 3 er et selskab, som kontrolleres af den 
ultimative ejer af denne koncern. Selskabet er underleverandør til selskabet KBC Industri A/S.

Dee Anel Limited, 87 Hilltop Road, Oakengates, Telford, Shropshire, TF2 6AZ, UK. Brdr. Christensen ApS ejer 50 % af 
dette selskab. Selskabet leverer varer til koncernen.

22. Usikkerhed ved indregning og måling
Koncernen:
Der er en væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af værdien af en del af koncernens varebeholdninger. 
Denne del af lageret har en regnskabsmæssig værdi d. 30.06.2015 på 3.2 millioner kroner fordelt på varer under 
fremstilling med 2,5 millioner kroner og 0,7 millioner kroner på færdigvarer. Denne del af lageret er allerede 
nedskrevet af ledelsen og derfor vurderer ledelsen at den fulde regnskabsmæssig værdi vil blive indtjent i fremtidige 
år.


